

UFFICIO AFFARI GENERALI SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE

REG. GEN. N° 223

ORIGINALE DETERMINAZIONE N° 108 DEL 12-04-2024

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA AZIENDA SPECIALE PLURISERVIZI COMUNE DI SARACENA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTI gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000;

VISTO il Bilancio di Previsione finanziaria 2024/2026, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 18.12.2023;

VISTO il Regolamento interno di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 06/04/2009;

VISTO il decreto sindacale n. 4 del 29/12/2023 di nomina del Responsabile del servizio Amministrativo/Contabile con conseguente attribuzione delle funzioni di cui all'art.107 del TUEL enti locali;

DATO ATTO che questa Amministrazione garantisce il servizio di trasporto scolastico per gli alunni della scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di I° grado, residenti nel territorio del Comune di Saracena;

ATTESO CHE il servizio di trasporto scolastico è finalizzato a concorrere alla effettiva attuazione del Diritto allo Studio, oltre che ad assicurare lo svolgimento dell'attività scolastica anche in orario pomeridiano;

EVIDENZIATO CHE:

- 1. con Delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 02/04/2008, è stata istituita ai sensi dell'art. 114 del TUEL, l'Azienda Speciale Pluriservizi Comune di Saracena;
- con Delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 19/06/2008, è stato approvato lo Statuto dell'Azienda Speciale Pluriservizi Comune di Saracena;

SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE n. 108 del 12-04-2024 - pag. 1 - COMUNE

3. con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 30/07/2019 si è proceduto ad integrare lo Statuto dell'Azienda Speciale Pluriservizi inserendo all'art. 4 recante "Finalità e funzioni dell'azienda" al punto 4.2 le seguenti lettere: - Gestione servizio di refezione scolastica - Gestione servizio trasporto scolastico;

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 31/07/2023 con la quale è stato affidato all'Azienda Speciale Pluriservizi Comune di Saracena, il Servizio di trasporto Scolastico con decorrenza A.S. 2023/2024;

VISTA la Determinazione Dirigenziale di questo settore n. 205 del 10/08/2023 con la quale si è proceduto ad impegnare la spesa relativa al servizio in argomento per l'A.S. 2023/2024;

CONSIDERATO, pertanto, che si rende necessario procedere alla liquidazione della Fattura n. 9_24 del 03.04.2024 relativa alla mensilità di marzo 2024, di importo pari ad € 6.875,00, inerente al servizio di trasporto Scolastico, presentata dall'Azienda Speciale Pluriservizi Comune di Saracena;

VISTI:

-il D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.

-lo Statuto Comunale

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

Per i motivi indicati in narrativa e richiamati integralmente;

Di liquidare la Fattura n. 9_24 del 03.04.2024, presentata dall'Azienda Speciale Pluriservizi Comune di Saracena, inerente la mensilità di marzo 2024 del servizio di trasporto scolastico, pari complessivamente ad € 6.875,00;

Di imputare la suddetta spesa sul capitolo 642 Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026;

Di trasmettere la presente all'Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Dott. Armentano Domenico

IL RESPONSABILE SOSTITUTO DEL SERVIZIO Ing. VACCA LUIGI Sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e smi

<u>CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE</u>	
viene pubblicata all'Albo Pretorio (REG. N°) del Comune per 15 giorni consecutivi
Saracena, lì	Il Responsabile della Pubblicazione